
                   【生活・サロン・交通部会】 

 

 

お茶の間サロンの名前を公募し（アンケート集計総数 

９２、サロン名６２）生活・サロン・交通部会内で協議 

した結果 高川 登志子さん(下の谷)の“竹仁のえんが 

わ”に決まりました！ 

 “えん”は“縁”や“円”“苑”“園”“宴”などに 

解釈できることから、平仮名で表記します。 

どうぞ末永く可愛がってくださいね♪ 

６月１５日に行われたサロンに、電気料金のお知らせを     

  多数ご持参頂き、ありがとうございました。 

竹仁の省エネ活動推進の為、引き続き７月も宜しくお願い致します。 

 

７月のサロンは、                         です！ 

今回は…健康相談コーナー ：血圧測定など  （保健師：門川 ひとみ さん） 

    無料美容師コーナー：カットのみ   （美容師：出島 祐子 さん）  

    Ｇｅｔｓ：省エネ学習 （市民協同センター：薦田 直紀 さん・岩見 潤治 さん） 

        体操：誤嚥予防・いきいきひがしひろしま 

 などを予定しています♪  皆さんのご参加をお待ちしております！ 

今回も昼食にカレーをご準備します！ 料理の数の都合上、お申し込みは７月２１日までに☆ 

【健康・ 

 福祉部会】 

   

７月２５日（土）９時３０分 ～ １１時３０分 豊邑苑 大ホールにて 

※ 竹仁地域センターからバスが出ます。 出発は９時 帰着は１２時予定です 

認知症予防に役立つレクリエーションが 

楽しく学べる講座です！ 

・物忘れがこのごろ多くなったな 

・何か楽しみながら頭を鍛える方法が欲しいな 

日頃から簡単にできて、楽しく効果的！ 

講師はＮＰＯ法人いきいきアクティビティー 

サービス理事長 奥田 祐子 先生 です。 

お申し込みは ７月１６日（木）まで！ 

午後１時 

(予定)からは

映画観賞もあ

りますよ♪ 

 



 【景観・環境部会】６月１４日 “きれいなまちづくり 

キャンペーン”にご参加頂いた皆様ありがとうございました！ 

 本年は、中組・市組・公領・郷谷・宮郷・天神 の６地区は 

各自治会での大掃除や草刈りをこの日に合わせて実施したにも 

関わらず、地域センターへも多くの人が集まって頂きました。 

 ご協力ありがとうございました！ 

 

 

 

 

 

 

 

                三Ｍｉ一体竹仁のＥｃｏ家族  午前１０時～ 

        景観・環境部会は、毎月第１水曜日を活動日にして、竹仁の地域課題解決 

（清流を取り戻し、地域内外から愛されるまちづくり）を進めております。 

 ７月の今回は、カドーレドレで建設中なので御存知の方も 

多いかと思いますが、アースバックハウスを、しゃくなげ館 

近くに自治協がこの秋建設致します！広島県では竹仁にしか 

まだない、地球に優しく、また、世界中で注目を集めるこの 

建築物についての説明を致します。又、６月２６日に開かれた 

部会での活動内容も御報告できると思いますので、みなさん 

お誘いあわせの上、是非ご参加ください！ 

  

 トヨタ自動車が進めるアクアのＥｃｏプロジェクトの 

活動の場に、広島県では宮島の海岸保護と、竹仁の清流を守る活動の２つが選ばれました。 

中国新聞で募集が始まりますが、竹仁以外から５０名の参加者が、しゃくなげ館周辺の川辺 

の清掃や草刈りをしたり、川探検を行います。又、アースバックハウス建設予定地で地鎮の 

神事を行います。勿論、地元からのご参加も募集中です！（親子連れも大歓迎♪） 

竹仁での活動は、午前１０時から２時間程度です。 

 詳しくは７月１日に説明を致します。 両日とも、多数のご参加お待ちしております！ 

香典返しに替えて  中野 保男 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 中野 秀一 様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

香典返しに替えて  東條 好子 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 東條 義信 様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

【防犯・防災部会】６月１９日に部会が開かれました。部会報告は次回致します。 


